O edifício, de destinação exclusivamente comercial, dispõe
de vagas de estacionamento, elevadores e infraestrutura moderna, adequada para a
instalação das unidades administrativas do Tribunal. O valor mensal do aluguel para este
conjunto de salas comerciais é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), mais taxas de
IPTU e condomínio, a ser pago à imobiliária RAMOS E MAGALHÃES LTDA, CNPJ
31.524.396/0001-08, que atua como procuradora da proprietária, conforme Proposta de
Locação [D29675] e Procuração [D29691].

MEN
SAL 12 45.000,00 540.000,00

[...]

e localização semelhantes em Rio Branco/AC, conforme análise contida no Estudo Técnico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde.

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3212-8277

Preliminar nº 186/2025 [H19956]. O valor mensal da locação é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil reais), a que se somarão as taxas de IPTU e condomínio, totalizando um valor estimado anual
para o contrato de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), referente apenas ao aluguel.
 

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
17.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União para o Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
17.2.